1

DIRECTUM-25360-977440

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в муниципальную программу

"Образование"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от

10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Образование», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2276/11-01(с

изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01, от 07.02.2020 № 1141/11-01).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова

Е.В.

Глава городского

округа Чехов

Г.И. Артамонов

2

DIRECTUM-25360-977440

УТВЕРЖДЕН(Ы)

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от

11.10.2017 № 2276/11-01 (с изменениями от 26.12.2019 № 2904/11-01,

от 07.02.2020 № 1141/11-01)

1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в

том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в

том числе по

годам

Расходы (тыс.руб.)

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Средства

федерального

бюджета

7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0

Средства

бюджета

Московской

области

9 365 767,5 1 873 560,0 1 874 599,5 1 874 620,0 1 871 494,0 1 871 494,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

4 242 650,5 849 496,7 856 464,1 859 238,3 853 125,7 853 125,7

Внебюджетные

средства
0 0 0 0 0 0

Всего, в том

числе по годам:
13 651 199,5 2 731 970,7 2 732 754,1 2 737 235,3 2 724 619,7 2 724 619,7

3

DIRECTUM-25360-977440

2. в разделе 6:

2.1 строки 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«

2.2 Обновлена материально-техническая база для формирования у

обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков.
Создана материально-техническая база для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, тыс. штук

Показатель к

соглашению с ФОИВ

Тыс.шт. 0,004 0,007 0,009 0,013 - - Основное мероприятие Е1

Федеральный проект
«Современная школа»

2.3 Число детей, получивших рекомендации по построению

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными
профессиональными компетенциями (профессиональными областями

деятельности)

Показатель к

соглашению с ФОИВ
по ФП «Успех

каждого ребенка»

Тыс.чел. - 0,35

0,5

0,79

-

-

Основное мероприятие Е2

Федеральный проект «Успех
каждого ребенка»

»;

2.2 строку 2.4 исключить;

2.3 строку 2.5 считать строкой 2.4 и изложить в следующей редакции:

«

2.4 Доля выпускников текущего года,
набравших 220 баллов и более по 3

предметам, к общему количеству

выпускников текущего года, сдавших ЕГЭ
по 3 и более предметам,

отраслевой
показатель

Процент 23 34,8 28,8 29,0 - - Основное мероприятие 05. Обеспечение и проведение
государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, в том числе в
форме единого государственного экзамена

»;

2.4 строки 3.2 и 3.3 исключить;

2.5 строку 3.4 считать строкой 3.2;

2.6 строку 3.5 считать строкой 3.3 и изложить в следующей редакции:

«

3.3 Число детей, охваченных деятельностью детских технопарков

«Кванториум» (мобильных технопарков «Кванториум») и других проектов,
направленных на обеспечение доступности дополнительных

общеобразовательных программ естественнонаучной и технической

направленностей, соответствующих приоритетным направлениям

технологического развития Российской Федерации

Показатель к

соглашению с
ФОИВ

Тыс.Чел. - 0,266 0,329 0,391 - - Основное мероприятие 03

Финансовое обеспечение
оказания услуг (выполнения

работ) организациями

дополнительного образования

»;

4

DIRECTUM-25360-977440

3. в разделе 7:

3.1 в подпрограмме 2«Общее образование»:

3.1.1 строку 4. исключить;

3.1.2 строку 5. считать строкой 4.;

3.2. в подпрограмме 3 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение

детей»:

3.2.1 строки 2. и 3. исключить;

3.3.2 строку 4. считать строкой 2.;

3.3.3 строку 5. считать строкой 3.

4. в разделе 11:

4.1 подраздел 11.1 изложить в следующей редакции:

«11.1    Паспорт Подпрограммы 2
Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов

Источники финансирования
подпрограммы по годам реализации и

главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс.руб)

2020  2021  2022  2023  2024  Итого

- Всего:

в том числе:
1 496 101,4 1 491 169,0 1 495 650,2 1 483 034,6 1 483 034,6 7 448 989,8

- Средства федерального

бюджета
2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0 7 581,5

Министерство

образования
Московской области

Средства бюджета

Московской области  1 246 586,0 1 247 625,5 1 247 646,0 1 244 520,0 1 244 520,0 6 230 897,5

Управление

образования
Администрации

городского округа

Чехов

Средства бюджета

городского округа Чехов
247 001,4 241 853,0 244 627,2 238 514,6 238 514,6 1 210 510,8

- Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0

»;

4.2 в подразделе 11.2 :

4.2.1 строку 1. изложить в следующей редакции:

«
1. Основное мероприятие 01

Финансовое обеспечение
деятельности

образовательных

2020-

2024

Итого 1 290 276,2 6 903 645,9 1 381 028,7 1 381 154,3 1 383 154,3 1 379 154,3 1 379 154,3 Управление

образования

Администрац
ии

Средства

федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

5

DIRECTUM-25360-977440

организаций Средства бюджета

Московской области
1 099 153,0 5 828 485,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0 1 165 697,0

городского

округа Чехов

Средства бюджета
городского округа

Чехов

191 123,2 1 075 160,9 215 331,7 215 457,3 217 457,3 213 457,3 213 457,3

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0

»;

4.2.2 строку 1.2 изложить в следующей редакции:

«
1.2
.

Расходы  на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) муниципальных

учреждений –
общеобразовательные

организации

2020-
2024

Итого 191 123,2 1 075 160,9 215 331,7 215 457,3 217 457,3 213 457,3 213 457,3

Управление
образования

Администрац

ии
городского

округа Чехов

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского

округа Чехов
191 123,2 1 075 160,9 215 331,7 215 457,3 217 457,3 213 457,3 213 457,3

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0

»;

4.2.3 строку Е1. изложить в следующей редакции:

«

Е1

.

Основное

мероприятие E1.

Федеральный проект
«Современная

школа»

2020-

2024

Итого 36 256,1 60 160,21146 15 234,95072 12 310,2529 16 615,00784 8 000,0 8 000,00
Управление

образования
Администрац

ии

городского
округа Чехов

Средства федерального бюджета 4 815,4 7 580,64252 2 513,37857 1 690,42895 3 376,835 0 0
Средства бюджета Московской

области
2 598,1 7 026,88085 2 337,79286 1 563,47632 3 125,61167 0 0

Средства бюджета городского округа

Чехов
28 842,6 45 552,68809 10 383,77929 9 056,34793 10 112,56117 8 000,00 8 000,00

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0

»;

4.2.4 строку Е1.2 изложить в следующей редакции:

«
Е1

.2

Создание центров

образования

цифрового и
гуманитарного

профилей

2020-

2024

Итого 3 969,8 9 000,0 3 000,0 2 000,0 4 000,0 0 0 Управление
образования

Администрац

ии
городского

округа Чехов

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 993,0 4 500,0 1 500,0  1 000,0 2 000,0 0 0

Средства бюджета городского округа

Чехов
2 976,8 4 500,0 1 500,0 1 000,0 2 000,0 0 0

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0

»;

4.2.5 строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

6

DIRECTUM-25360-977440

«
Итого по программе Итого: 1 433 013,7 7 448 989,8 1 496 101,4 1 491 169,0 1 495 650,2 1 483 034,6 1 483 034,6

Х Х

Средства Федерального бюджета 4 815,4 7 581,5 2 514,0 1 690,5 3 377,0 0 0

Средства бюджета Московской области 1 179 841,1 6 230 897,5 1 246 586,0 1 247 625,5 1 247 646,0 1 244 520,0 1 244 520,0

Средства бюджетов городского округа Чехов 248 357,2 1 210 510,8 247 001,4 241 853,0 244 627,2 238 514,6 238 514,6

Внебюджетные  средства  0 0 0 0 0 0 0

»;

4. в разделе 12 в подразделе 12.2 строки А2. и А2.1 исключить;

5. в разделе 14:

5.1. подраздел 14.1 изложить в следующей редакции:

«14.1   Паспорт Подпрограммы 5

Заказчик Подпрограммы Управление образования Администрации  городского округа Чехов

Источники

финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

 Главный распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс.руб)
2020  2021  2022  2023  2024  Итого

- Всего:

в том числе:
73 698,2 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 372 654,2

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

Министерство образования

Московской области

Средства бюджета Московской

области
0 0 0 0

0
0

Управление
образования Администрации

городского округа Чехов

Средства бюджета городского

округа Чехов
73 698,2 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 372 654,2

- Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0

»;

5.2. в подразделе 14.2:

5.2.1 строки 1 и 1.1

«
1. Основное мероприятие 01

Создание условий для

реализации полномочий

органов местного
самоуправления

2020-
2024

Итого 63 183,9 372 654,2 73 698,2 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Управление
образования

Администраци

и городского
округа Чехов

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа

Чехов
63 183,9 372 654,2 73 698,2 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

1.1 Обеспечение деятельности 2020- Итого 55 966,6 322 407,2 64 048,8 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6 Управление

7

DIRECTUM-25360-977440

прочих учреждений

образования
(межшкольные учебные

комбинаты, хозяйственные

эксплуатационные
конторы,  методические

кабинеты)

2024 Средства федерального бюджета
0 0 0 0 0 0 0

образования

Администраци
и городского

округа Чехов
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа

Чехов
55 966,6 322 407,2 64 048,8 64 589,6 64 589,6 64 589,6 64 589,6

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

»;

5.2.2 строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«
Итого по

подпрограмме

Итого: 63 183,9 372 654,2 73 698,2 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0 Х Х

Средства Федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджетов городского округа Чехов 63 183,9 372 654,2 73 698,2 74 739,0 74 739,0 74 739,0 74 739,0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

».